Prefeitura Municipal de Castro

Secretaria Municipal de Administração

Praça Pedro Kaled, nº 22 – Centro 84.165-540 -  tel (42) 2122-5013

cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2020 - L

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Castro – PR, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos classificados nas provas (escrita objetiva + aptidão física) divulgados por meio do Edital nº
002/2020 – K, para realizarem a Prova de Avaliação Psicológica, referente ao Concurso Público aberto
através do Edital de Concurso Público Nº 002/2020, conforme segue:

DATA: 08/05/2022
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL VICENTE MACHADO, sito à Rua Visconde do Rio Branco, nº 01 – Centro em
Castro - PR.

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES
DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Castro - PR, 04 de maio de 2022.

Álvaro Telles
Prefeito Municipal